UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:           /SKHCN-HCTH  Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 10 năm 2023

V/v chỉ đạo DQTV phòng, chống

khắc phục hậu quả thiên tai

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

3851/BCH-TM ngày 15/10/2023 về việc chỉ đạo DQTV phòng, chống khắc

phục hậu quả thiên tai;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động

của phòng, đơn vị thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo về phòng, chống, khắc

phục hậu quả thiên tai năm 2023; nắm chắc tình hình diễn biến thời tiết, duy trì

các chế độ sẵn sàng cơ động lực lượng, phương tiện ứng phó kịp thời các tình

huống.

2. Ban Chỉ huy Quân sự Sở chủ động tham mưu rà soát, bổ sung đủ lượng

vật chất, trang bị hậu cần cho Lực lượng Tự vệ cơ quan làm nhiệm vụ phòng,

chống và khắc phục hậu quả thiên tai; tăng cường các biện pháp phòng, chống

lụt bão; thực hiện chằng chống trụ sở làm việc, khu xưởng, cây trồng, đảm bảo

an toàn tính mạng và tài sản; Tham mưu Giám đốc Sở các biện pháp ứng phó,

xử lý kịp thời các tình huống, thực hiện tốt phương châm 4 tại chỗ.

3. Thường xuyên rà soát, kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

khoa học công nghệ đảm bảo theo quy định.

(có các Quyết định kèm theo)

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH Quân sự tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BCHQS Sở, LL Tự vệ;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2023-10-19T10:39:59+0700

		2023-10-19T10:57:40+0700

		2023-10-19T10:57:40+0700